
令和３年４月２３日

保護者 各位

群馬県立前橋高等特別支援学校

校 長 竹 内 久

新型コロナウイルス感染症に係る感染防止対策の徹底等について

保護者の皆様には、平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

現在、県内外において、感染力の強い変異株による感染を含めた新型コロナウイルス感染症

の新規感染者が多数確認されており、感染拡大が続く状況にある中、本県児童生徒の感染も多

く発生しております。最近では、バーベキューを介した感染や、帰宅途中での友人との食事の

際にマスクをせずに会話したことによる感染等、食事の際に感染した事例も複数報告されてい

ます。

本校では、かねてから学校における感染防止対策を講じてきたところであり、引き続き、感

染防止対策の徹底を図ってまいりますので、ご家庭におかれましても、特に食事の際の感染防

止も含め、感染防止対策を徹底していただくとともに、お子様の体調の変化に一層のご留意を

いただき、体調の変化等を把握された場合には、速やかに主治医等に相談するとともに、学校

にご連絡をいただきますよう、改めてお願いいたします。

なお、お子様が登校した際の健康観察等で体調不良等が認められる場合には、保護者の皆様

にご連絡の上、帰宅させ、必要に応じて主治医等に相談するよう指導いたしますので、ご理解

いただきますようお願いいたします。

【 学校における感染防止対策 】

学校における教育活動を行う上で、次の感染防止対策を徹底します。

１ 登校後、ご家庭で行った「健康観察の記録表」を利用して健康観察を行う。

２ 登校時には手指のアルコール消毒をしてから教室に入る。

３ 朝のＳＨＲで担任が健康観察を行う。

４ 教育活動を進める中で、３つの条件（密閉・密集・密接）が重なることを防ぐ。

５ 室内では、通常、マスクを着用（運動時を除く）させ、こまめな水分補給や教室の換気

を徹底する。なお、熱中症などの健康被害が発生する可能性が高いと判断した場合は、マ

スクを外し、十分な身体的距離の確保を保つ。

６ 放課後や授業後に、教職員が、教室のドア、トイレ、手すり等の共用部を消毒する。

７ そのほか、手洗い、咳エチケット、昼食時等の指導を行う。

担 当 教頭 矢野 勉

ＴＥＬ ０２７－２５５－１５１６


